ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.597.627/0001-34
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

OFICIO N° 047/2021 - OBRAS

Governador Edison Lobão - MA, lO de agosto de 2021.

Ao Senhor
FABRÍCIO DOS SANTOS SILVA
Secretário Municipal de Finanças.

'W-1  Assunto: procedimento licitatório.

limo.

Considerando o Oficio Circular 110  002/2021 - GAB/PREF, que relatou a decisão do

gestor municipal pelo cancelamento/suspensão dos processos l icitatórios relatados na Representa-

ção Ministerial que ensejou a Decisão PL-TCE n° 179/2021 (anexa), venho por meio deste solici-

tar a abertura de procedimento administrativo para Registro de Preços para eventual e futura aqui-

sição de material elétrico para iluminação pública, para atender as demanda da Administração Pú-

blica Municipal de Governador Edison Lobão - MA, conforme a quantidade descrita na planilha

em anexo.

Sem mais para o momento, nos colocamos a inteira disposição para eventuais e poste-

riores esclarecimentos ou informações que se tornarem necessárias.

Respeitosamente.

FRANCISCO SOARES LIMA
Secretário Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos

Port. 012/2021

Rua Léo Franklin, S/n°, Centro, CEP 65 .928-000

zo

a,

LNI'J: ti .597.ó27/000I-34
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS EJRBAS_

ESTADO DO MARANHÃO / PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO 05

MATERIAL ILUMINAÇÃO PUBLICA
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE PREÇO UNO PREÇO TOTAL

ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DIGITAL,
CORRENTE: 1000A AC, 1000A DC A, VOLTAGEM: 1000V DC,700V
AC, ALIMENTAÇÃO: 3 PILHAS AAA DE 1,5V, VOLTAGEM BATERIA:

UNIDADE 8 4,5V, RESISTÊNCIA: 40 MOHM, APLICAÇÃO: ELETRICIDADE, CARAC-
TERÍSTICAS ADICIONAIS: TRUE RMS, MEMÓRIA, FREQÜÊNCIA 100
KHZ, FREQÜÊNCIA
ALICATE DE CORTE, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO COR-

2 TE: DIAGONAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO UNIDADE 8
1.000 VOLTS, COMPRIMENTO: 6 POL

ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL
3 CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE: UNIDADE 10

LATERAL, COMPRIMENTO: 8 POL

ARRUELA, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO INTERNO: 5,8 POL, TRATA-
UNIDADE 2000 MENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TIPO: QUADRADA

BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL:
127,220V, TIPO MONTAGEM: POSTE, REFERÊNCIA: B10-A (TEC-

UNIDADE 1000 NOWATT), APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPONENTES
ADICIONAIS: ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO

6 BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA: 3TF 40A 44, TENSÃO: 220V,
UNIDADE 30 FREQUÊNCIA: 60 HZ

BOLSA FERRAMENTA, MATERIAL: LONA, TIPO: IMPERMEÁVEL,
MATERIAL FUNDO: COURO, MATERIAL ARMAÇÃO: AÇO ZINCADO,

UNIDADE 10 COMPRIMENTO: 550 MM, ALTURA: 400 MM, LARGURA: 240 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇAS REFORÇADAS

BOLSA FERRAMENTA, MATERIAL: NÁILON, MATERIAL FUNDO:

8 COURO, MATERIAL ARMAÇÃO: METAL, COMPRIMENTO: SSO MM,
ALTURA: 400 MM, LARGURA: 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIO-
NAIS: 5 CRAVOS NIQUELADOS E DIVISÃO INTERNA

BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO HIDROFUGADO CURTIDO
AO CROMO, MATERIAL SOLA: POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE,

9 COR: PRETA, TAMANHO: 40, TIPO USO: ELETRICISTA, CARACTERÍS- PAR 16
TICAS ADICIONAIS: CADARÇO, CANO ALCOCHOADO, PALMILHA
MATERIAL SINTÉTIC, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO CARGA ELÉTRICA

10 BRACO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,50MT X 251VM
UNIDADE 800 CURVO

11 BRACO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,50MT X 251V1M
UNIDADE 400 CURVO

12 BRACO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,50MT X 25MM
CURVO UNIDADE 300

13 1 BRACO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,50MT X 25MM
UNIDADE 300 CURVO

Rua Léo Franklin, S/n°, Centro, CEP 65.928-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE 00V. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.597.627/0001-34
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR: ALU-
MÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE, CLASSE DE ENCORDOA-

14 MENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,6,1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: METRO 1000
DUPLEX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA:
1 CONDUTOR FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO

CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR: ALUMÍNIO, SE-
ÇÃO NOMINAL: 10 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR:

15 BORRACHA, COR DO ISOLAMENTO: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADI- METRO 1000
CIONAIS: ALMA AÇO, 1 CABO ALUMÍNIO 10 FIOS NU E 1 FIO AÇO,
QUANTIDADE CONDUTORES: 2, TIPO: TRIPLEX

CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR: ALUMÍNIO, SE-
ÇÃO NOMINAL: 10 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR:

16 BORRACHA, COR DO ISOLAMENTO: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADI- METRO 1000
CIONAIS: ALMA AÇO, 1 CABO ALUMÍNIO 10 FIOS NU E 1 FIO AÇO,
QUANTIDADE CONDUTORES: 3, TIPO: QUADRIPLEX

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVES-

17 TIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 C, METRO 8000 TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:2,5
MM2, BITOLA CONDUTOR:2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS:1

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVES-

18 TIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 èC, METRO 5000 TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:4 MM2,
BITOLA CONDUTOR:4 MM2, QUANTIDADE FIOS:1

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVES-
TIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 C, METRO 4000 19 TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:PRETA, SEÇÃO NOMINAL CON-
DUTOR:6 MM2, BITOLA CONDUTOR:6 MM2, QUANTIDADE FIOS:1
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:ANTI-

CHAMA, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA, COR DA COBERTU-
20 RA:PRETA, SEÇÃO NOMINAL:10 MM2, MATERIAL DO CONDU- METRO 2000

TOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINI-
LA
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVES-
TIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 éC,

21 TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:PRETA, SEÇÃO NOMINAL CON- METRO 1000
DUTOR:16 MM2, BITOLA CONDUTOR:16 MM2, QUANTIDADE FI-
OS:1
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAM ENTO:1 KV, TI-
PO:UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA FLEXÍVEL,
TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, COR DA COBERTURA:PRETO, AZUL- METRO 500 22 CLARO E VERDE, SEÇÃO NOMINAL:25 MM2, MATERIAL DO CONDU-
TOR:COBRE NU, REFERÊNCIA:CABO EXPROTEMAX GSETV IRIS TECH
EPR 06/11(V, MATERIAL COBERTURA:EPR ANTI-CHAMA

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAM ENTO:450/750 V, TI-

23 PO:PP, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDU- METRO 1200 TOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAM ENTO:PVC ANTI-
CHAMA
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:1 KV, TIPO:PP,

24 FORMAÇÃO CONDUTOR:2 X 4 MM, MATERIAL DO CONDU- METRO 900
TOR:COBRE

Rua Léo Franklin, S/n°, Centro, CEP 65.928-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE 00V. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.597.627/0001-34
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CABO ELÉTRICO POTÊNCIA BAIXA TENSÃO, MATERIAL DO CONDU-
TOR:COBRE, FORMAÇÃO DO CABO:3 X 4 MM2, TENSÃO ISOLA-

25 MENTO:0,6/1 KV, MATERIAL COBERTURA:COMPOSTO TERMOPLÁS- METRO 9
E O TICO NÃO HALOGENADO ANTICHAMA, NORMAS TÉCN!- 00

CAS:N8R13248, COR DA COBERTU RA: PRETA, COR DA ISOLA-
ÇÃO:PRETA AZUL E VERDE, TIPO:TRIPOLAR

CANALETA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: COM

26 TAMPA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DIVI-
SÓRIA, COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉ- UNIDADE 750
TRICA, DIMENSÕES: 20 X 10 X 2000 MM

CHAVE DE TESTE ELÉTRICO, MATERIAL HASTE: PLÁSTICO, COMPRI-
27 MENTO: 150 MM, TIPO PONTA: METAL, MATERIAL CABO: PLÁSTI- UNIDADE 15

CO, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE FASE EM CONDUTORES

28 CINTURÃO SEGURANÇA, CINTURAO ABDOMINAL (EPI) UNIDADE 10
CONECTOR PARALELO, MATERIAL: LIGA ALUMÍNIO, CLASSE TEN-

29 SÃO: 440 V, TIPO FIXAÇÃO: POR PARAFUSOS, CARACTERÍSTICA UNIDADE 300
CONDUTOR: ALUMÍNIO, COBRE 1,0 AWG -4,0 AWG

30 ESPORA PARA TREPAR EM POSTE E COMPONENTES PAR 10
FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, SEÇÃO

31 NOMINAL: 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO: 750V, MATERIAL
METRO  ISOLAMENTO: PVC ANTICHAMA, COR DO MATERIAL DO ISOLA- 16 00

MENTO: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÍGIDO

32 FIO ELÉTRICO, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 4 MM2, COR: PRETA, MATE-
RIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC METRO 1800

FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA:

33 2X1,5 MM, TENSÃO ISOLAMENTO: 750V, COR DO MATERIAL DO
METRO 1500 ISOLAMENTO: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL,

TORCIDO
FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA:

34 2X2,5 MM, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR DO MATERIAL DO
METRO 1800 ISOLAMENTO: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL,

TORCIDO
FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: BORRACHA, CARAC-

35 TERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL: 12 UNIDADE 100
MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M

FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME DE PVC, RESIS-

A 36 1
TÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: UNIDADE

DE 200 90 C, LARGURA NOMINAL: 12 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,18
MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M
FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 750W, TAMANHO MAN-
DRIL: 1,2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: DUAS VELOCIDADES, VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELO-

37 CIDADE: O A 3.000 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO: 16 UNIDADE 10
MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO: 13 MM, CAPACIDADE PER-
FURAÇÃO MADEIRA: 25 MM, ACESSÓRIOS: CHAVE DE MANDRIL,
EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 14 BROCAS, CAPACIDADE PERFURAÇÃO
ALUMÍNIO: 13 MM

38 FUSÍVEL NH, TAMANHO: 01, CORRENTE NOMINAL: 160 A, TENSÃO UNIDADE 40
NOMINAL: 500 VCA
FUSÍVEL CARTUCHO, TIPO: FACA, MATERIAL CORPO: BAQUELITE,

39 AÇÃO: RÁPIDA, CORRENTE NOMINAL: 100 A, TENSÃO NOMINAL: UNIDADE 100
250V

Rua Léo Franklin, SIn°, Centro, CEP 65.928-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.597.627/0001-34
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CONECTOR ATERRAMENTO, MATERIAL: LIGA COBRE, CONEXÃO:

40 CABO A HASTE, FIXAÇÃO DOS CONDUTORES: POR GRAMPO U,
PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO, MATERIAL ELEMENTO FIXAÇÃO: UNIDADE 100

AÇO ZINCADO
FERRAGEM REDE ELÉTRICA, APLICAÇÃO: HASTE ATERRAMENTO

41 CILÍNDRICO DE 5,8", TIPO FERRAGEM: GRAMPO DE ATERRAMENTO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO, MA-
TERIAL: LIGA DE COBRE
LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL:

42 30W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO: MÍN. 2300 LM, TIPO UNIDADE 1000 BULBO: LEITOSO, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, FORMATO:
COMPACTA
LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO: HQIT, POTÊNCIA: 1000W,

43 VOLTAGEM: 220V, FREQÜÊNCIA: 60 HZ, TIPO BASE: E-40, FORMA- UNIDADE 200
TO: TUBULAR, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO EXTERNA

44 LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO: MHN-TD, POTÊNCIA: 150W,
VOLTAGEM: 127,220V, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO EXTERNA UNIDADE 500

LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 70
45 W, TIPO BASE: E-27 MM, TIPO BULBO: ELÍPTICO, TENSÃO NOMI- UNIDADE 1000

NAL: 220V
LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 150

46 W, TIPO BASE: E40, TIPO BULBO: TUBULAR, TENSÃO NOMINAL: 220 UNIDADE 400
V
LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 250

47 W, TIPO BASE: E40, TIPO BULBO: TUBULAR, TENSÃO NOMINAL: 220 UNIDADE 400
V
LUMINÁRIA, TIPO: TARTARUGA, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO
FUNDIDO, TIPO LÂMPADA: INCANDESCENTE, QUANTIDADE LÂM-

48 PADAS: 1 UN, TIPO SOQUETE: EM PORCELANA COM BASE E-27, UNIDADE 900
MATERIAL DIFUSOR: VIDRO (GLOBO) TEMPERADO (VEDADO COM
GUARNIÇÃO DE N, FIXAÇÃO: FIXADO AO CORPO ATRAVÉS DE GRA-
DE,POR MEIO DE PARAF, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 150 W

49 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W, 6000K, BIVOLT UNIDADE 500

50 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W, 6000K, BIVOLT UNIDADE 300

51 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W, 6000K, BIVOLT UNIDADE 160

52 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W, 6000K, BIVOLT UNIDADE 200
LUVA BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 9,5,

53
COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISOLAÇÃO 500V, CLAS- PAR 10
SE 00, TIPO II, USO: ELETRICISTA, TAMANHO CANO: LONGO, FOR-
MATO: ANATÔMICO

54 ÓCULOS PROTEÇÃO UNIDADE 12

55
PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL: AÇO ZINCADO, TIPO CABEÇA: UNIDADE 1000
QUADRADA, DIÂMETRO: 16 MM, COMPRIMENTO: 250 MM
ADAPTADOR, CONEXÃO: TIPO T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS

56 2P+T E UMA SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPOLAR PARA UNIDADE 200
BIPOLAR
REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO: INTERNO, POTÊNCIA

57 NOMINAL LÂMPADA: 70W, TENSÃO NOMINAL: 220V, FREQÜÊN- UNIDADE 1000
CIA NOMINAL: 60 HZ, FATOR POTÊNCIA: ALTO
REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO: INTERNO, POTÊNCIA

58 NOMINAL LÂMPADA: 150 WATT, TENSÃO NOMINAL: 220V, FRE- UNIDADE 400
QÜÊNCIA NOMINAL: 60 HZ, FATOR POTÊNCIA: ALTO

Rua Léo Franklin, S/n°, Centro, CEP 65.928-000

FRANCISCO SOARES LIMA

Secretário Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos
Port. 012/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.597.627/0001-34
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:

59 250W, TENSÃO NOMINAL: 220V, FREQÜÊNCIA NOMINAL: 60 HZ,
UNIDADE 400 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IGNITOR E CAPACITOR INCORPO-

RADOS, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR

REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO: EXTERNO, POTÊNCIA
60 NOMINAL LÂMPADA: 1.000 WATT, TENSÃO NOMINAL: 220V, FRE- UNIDADE 200

QÜÊNCIA NOMINAL: 60 HZ, FATOR POTÊNCIA: BAIXO

61 RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO: FOTOELÉTRICO, POTÊN- UNIDADE 1500
CIA: 1.000W, TENSÃO: 220V

62 ROLDANA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 30 MM, USO: FIXA-
UNIDADE 1800 ÇÃO FIO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA

63 SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL: PORCELANA, TENSÃO: 127,220V, UNIDADE 1000
POTÊNCIA MÁXIMA: 150 W, TIPO: E27

64 SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL: PORCELANA, TENSÃO: 127,220V, UNIDADE 180
POTÊNCIA MÁXIMA: 150 W, TIPO: E40
PLAFONIER, MATERIAL CORPO: PVC, FORMATO: REDONDO, COR:

65 BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMPLES SOQUETE DE UNIDADE 200
PVC, BASE E-27

66 SOQUETE DE REDUCAO E-40 X E-27 UNIDADE 400

TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA, MATERIAL: CORDA DE

67 DE
POLIAMIDA, COMPONENTES: 01 GANCHOS DUPLA TRAVA:18

UNIDADE D MM,01 REGULADOR DE DISTÁ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 10

REVESTIMENTO COM MANGUEIRA CONTRA ATRITO

TOMADA, TIPO: EMBUTIR, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, NÚ-
68 MERO PÓLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: lOA - 250V P, UNIDADE 300

PINOS CILÍNDRICOS E iSA - 250V P, P1

VARA DE MANOBRA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, TIPO: TELESCÓPIO,
COMPRIMENTO: ENTRE 7 E 9 M, COMPONENTES: CABEÇOTE MA-

69 NOBRA COM TRAVA ANTI-QUEDA E HASTE AÇO, NORMAS TÉCNI- UNIDADE 4
CAS: NBR 11854, APLICAÇÃO: SISTEMAS ENERGIZADOS DE ALTA
TENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODULAR DE 6 POSIÇÕES

'e. . TOTAL

Rua Léo Franklin, SIn°, Centro, CEP 65.928-000